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Idrottsförvaltningens långsiktiga plan för stadens idrottsverksamhet. 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat idrottsförvaltningens förslag till en långsiktig 

plan för stadens idrottsverksamhet. Stadsdelsnämnden ställer sig positiv till 

planen, och tillstyrker det remitterade förslaget. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid i samarbete med 

avdelningen stadsmiljö och medborgarservice. 

 

Ärendet  

Stadsdelsförvaltningen har fått idrottsförvaltningens långsiktiga plan för stadens 

idrottsverksamhet på remiss. Ärendet har remitterats till samtliga 

stadsdelsnämnder och berörda fackförvaltningar samt stadsledningskontoret, 

kommunstyrelsens handikappråd och Stockholms Idrottsförbund. Nämndens 

yttrande ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast 4 mars 2011. 

 

Bakgrund 

Sverige har haft en statlig idrottspolitik sedan början av 1900-talet. År 1999 

fastställdes övergripande mål (se bilaga) på nationell nivå och år 2006 antogs den 
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senaste idrottspolitiska programmet för Stockholms stad innehållande långsiktiga 

och strategiska överväganden av kommunfullmäktige. Vision 2030 är också ett 

annat relevant styrdokument i ärendet. Dessa styrdokument är grunden till denna 

långsiktiga plan för stadens idrottsverksamhet.  

Huvudmålet är att öka den fysiska aktiviteten bland stockholmarna. 

Det sker genom: 

 

 Stöd till idrottsrörelsen i form av drift och upplåtelse av 

idrottsanläggningar 

 Bidrag till föreningsverksamhet 

 Kommunal friskvårdsverksamhet i bad-, sim- och idrottshallar i form av 

bad, simskola, kurser, gruppaktiviteter och gym 

 Skapandet av ytor för spontanidrott och självorganiserat motionerande och 

friluftsliv 

 

Planen tar i första hand sikte på de tio närmaste årens satsningar och kända behov, 

men ska även kunna utgöra en grund för fortsatt inriktning. 

 

Förvaltningens förslag till yttrande 

Stadsdelsnämnden anser att förslaget är väl genomarbetat och förankrat, och 

ställer sig positiv till det remitterade förslaget. Stadsdelsnämnden tillstyrker det 

remitterade förslaget.  

 

Stadsdelsnämnden vill framhålla vikten av att ovanstående huvudmål med punkter 

agerar som styrsignaler för stadsdelsförvaltningens fortsatta arbete med att öka 

den fysiska aktiviteten och folkhälsan bland stadsdelens alla boende. 

 

Det finns flera viktiga delar i detta folkhälsoarbete, bl. a. att upprätthålla 0-taxan 

för föreningar med barn- ungdomsverksamhet. Vi stödjer en fortsatt kommunal 

styrning av anläggningsdriften och friskvårdsverksamhet för föreningslivet för att 

detta skulle innebära att kommunen är en del av folkhälsoarbetet. Detta motverkar 

utanförskap och ohälsa samt ger stöd till idrottsföreningar som vill etablera sig. 

 

Stadsdelsnämnden tillstyrker behovet att fler idrottshallar byggs och befintliga 

renoveras för att tillgodose dagens behov. Det skapas då fler möjligheter till att 

utveckla det arbete som för närvarande pågår med Järvalyftet och Idrottslyftet. 

I stadsdelen Spånga-Tensta är det viktigt att fortsätta satsningen med att öka 

simkunnigheten, tillgänglighetsanpassa lokaler och se till att det finns en hög 

kompetens bland de yrkesverksamma inom folkhälsoarbetet. 
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Stadsdelsnämnden skulle behöva mer stöd i att samverka med idrottsrörelsen och 

hitta nya former av arbetssätt där fler boende blir fysiskt aktiva. 

 

Stadsdelsnämnden ställer sig positiv till ett utomhusbad på Järvafältet samt att fler 

teknikhallar för fotboll byggs. Spångahallen är idag den enda i Stockholm. 

 

Stadsdelsnämnden anser att det är positivt att de framtida satsningarna kommer 

främst flickor till del.  

 

Stadsdelsnämnden ser sina parker och grönområden som ett komplement till 

stadsdelens idrottsplatser. De kan användas till spontana aktiviteter som främjar en 

aktiv livsstil. Nydalsparken, parklekarna, Järvafältet och alla lekplatser är goda 

exempel på detta.  


